p.

Zagraniczne towarzystwa ochrony zwierząt.

Oddział warszawski towarzystwa rosyjskiego opieki nad zwierzętami. Statut czyli ustawa tego oddziału, którego działanie rozciąga się na wszystkie gubernie nadwiślańskie (obszar za wielki) zatwierdzoną została 18 (30) września 1868 przez ministra spraw wewnętrznych.

Według §. 2 tegoż statutu za surowe obchodzenie się z zwierzętami uważa się: a) Pozostawienie zwierząt domowych bez środków niezbędnych do życia, jako to bez należytego pomieszczenia, dostatecznego pokarmu, pielęgnowania na wypadek choroby i t.